2012 年 6 月 4 日

各 位

オリックス株式会社

（コード番号：8591）

オリックス・クレジット株式の取得価額について

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本年 4 月 26 日に、株式

会社三井住友銀行（本社：東京都千代田区、頭取：國部 毅）との間で、三井住友銀行の保

有するオリックス・クレジット株式会社（本社：東京都立川市、社長：剱持 正敏）の全株

式を取得し、オリックスの完全子会社とすることに合意しました。本日、その取得価額が

決定しましたので、下記の通りお知らせします。

オリックス・クレジットは、1987 年に販売を開始した低金利・大型契約枠の「オリック

ス VIP ローンカード」の運営ノウハウを強みとして、高年収層のお客さまを中心とした顧

客基盤と極めて良質な資産を有しています。オリックスグループは、コンシューマーファ

イナンスを成長戦略の柱の一つとして位置づけ、この度完全子会社化するオリックス・ク

レジットと、本年 3 月よりカードローンの取り扱いを開始したオリックス銀行との連携を

強化しつつ、コンシューマーファイナンス需要の一層の取込強化を図ってまいります。

記

１．取得価額、取得予定日および取得前後の所有株式の状況

• 取得価額 309.9 億円

• 取得予定日 2012 年 6 月 29 日

• 取得前後の所有株式比率の状況

取得前 取得後

三井住友銀行 51.0％

オリックス 49.0％

オリックス 100.0％

２．今後の見通し

本件による当社の通期連結業績見通しに対する影響はありません。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 渋谷・堀井 TEL：03-5419-5102